
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край 

Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ 

посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская, 4,e-mail: adm.tura@bk.nl. тел.8 (39170) 31-481

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2И » 01 2023 г. посёлок Тура №

О внесении изменения в Постановление Администрации посёлка Тура 
от 22.04.2021 №44-п «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых 

актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, с целью 
обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 
муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, 
руководствуясь Уставом сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края, Постановлением 
Администрации посёлка Тура от 07.05.2014 № 41-п «Об утверждении 
порядков разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения муниципальной функции и предоставления муниципальных 
услуг Администрацией посёлка Тура Эвенкийского муниципального района 
и ее органами со статусом юридического лица», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации посёлка Тура от 22.04.2021 
№44-п «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 
по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального 
образования о местных налогах и сборах» (далее - Постановление) 
следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. Приложения №1 Постановления изложить в новой 
редакции:

mailto:adm.tura@bk.nl


«2.3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги 
являются организации и физические лица, на которых в соответствии с 
Налоговым кодексом Российской Федерации возложена обязанность 
уплачивать, соответственно налоги, сборы, страховые взносы».

1.2. пункт 2.6. Приложения №1 Постановления изложить в новой 
редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 
чем тридцать календарных дней со дня поступления заявления о письменном 
разъяснении по вопросам применения законодательства о налогах и сборах».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в Официальный вестник Эвенкийского муниципального 
района и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
посёлка Тура (tura- ).r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава посёлка Тура Т.А. Воробьёва

Исполнитель: Горяшина Е.А. 
Телефон:31-522 
Направляется: в дело-2

r04.gosweb.gosuslugi.ru

